
6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Agosto de 2021.

DECRETO Nº 1582-S, DE 02 DE AGOSTO DE 
2021.

Estabelece a instituição de Comissão para realização 
de Processos Seletivos e Concursos Públicos para 
seleção e admissão de pessoal no Poder Executivo 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no exercício das atribuições previstas 

conformidade com as informações constantes no 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o art. 

CONSIDERANDO a necessidade de planejar, 

DECRETA:

Art. 1º

Art. 2º

integradas preferencialmente, por servidores 

1º

2º É obrigatório que pelo menos um dos membros 

3º

Art. 3º

1º

2º

3º

4º

abrangendo todos os processos seletivos do seu 

Art. 4º

a)
I.
II.
III.

IV.
b)
I.
pesquisa de preços e os demais trâmites relativos 

II.

III.

VI.

V.

VI.
Art. 5º

JOSÉ RENATO CASAGRANDE

Protocolo 692108

DECRETO Nº 1583-S, DE 02 DE AGOSTO DE 
2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no exercício das atribuições que lhe 

DECRETA:

Art. 1º
que designou os membros para compor os 

Art. 1º [...]
[...]
II. Secretaria de Estado do Governo:
Titular: [...]
Suplente:

Art. 2

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Agosto de 2021 às 10:41:24 Código de Autenticação: bc3b8903

rplima
Realce


